УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

«28»  октября 2019  г.                         г.Лесосибирск         №  177

О проведении городской предметной

Олимпиады школьников начальных

классов  «Сибирячок – 2019-2020»

 На основании Положения «о городской предметной олимпиаде для школьников 4

(выпускных) классов начальной школы «Сибирячок» и в соответствии с планом массовых

мероприятий управления образования администрации г. Лесосибирска на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Городскую олимпиаду для школьников начальных классов «Сибирячок»  по

предметам:

▪ «Русский язык»;

▪  «Математика»;

▪ «Окружающий мир»;

2.  Утвердить  сроки  и базовые пункты для проведения городской предметной Олимпиады

школьников начальных классов, согласно приказу управления образования № 175  от    25  октября,

по  окружающему миру, 14 ноября - МБОУ «Лицей»; русскому языку - МБОУ «СОШ № 9», 20

ноября;  по математике, 3 декабря - МБОУ «Лицей».

3.  Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. для организованного проведения олимпиады:

 организовать разработку олимпиадных заданий по направлениям: окружающий мир,

русский язык и  математика;

 предусмотреть приобретение призов для учащихся-победителей из средств подпрограммы

«Одаренные дети Лесосибирска» муниципальной программы «Развитие образования города

Лесосибирска».

 4. Руководителям ОУ:

- закрепить за каждой командой участников  ответственных из числа учителей для

сопровождения учащихся, обеспечить участников олимпиады письменными принадлежностями и

бумагой для черновиков;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего, дошкольного,

дополнительного образования и воспитания администрации г.Лесосибирска Колосова В.Г.

Начальник управления образования

администрации г. Лесосибирска                                                                                  О.Ю. Егорова